
                                                                                                                          (projekt) – druk nr 4 

 
UCHWAŁA Nr 61/XII/2024 
Rady Gminy Staroźreby 

z dnia 29 listopada 2024 roku 
 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę obliczenia 
podatku rolnego na rok 2025. 
  
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                   
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art.  
6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym  (tekst jednolity: Dz. U.  
z 2024 r., poz. 1176) Rada Gminy Staroźreby uchwala co następuje: 
                                                          
§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta stanowiącą podstawę obliczania podatku rolnego 
na obszarze Gminy Staroźreby ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego   z dnia 18 października 2024 roku, w sprawie średniej ceny skupu żyta za 
okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 
2025 (M.P. z 2024 r.,  poz. . 891)   z kwoty 86,34 zł za 1 dt na kwotę 68,00 zł za 1 dt.                  
  
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Staroźreby. 
 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego                 
i  wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku.       
 
  
      
 
                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                

Uzasadnienie 
 

do uchwały Rady Gminy Staroźreby w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, 
przyjmowaną jako podstawa obliczenia podatku rolnego na rok 2025. 
  
Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (t.j.: 2024 r., 
poz. 1176) podstawę opodatkowania podatkiem rolnym stanowi liczba hektarów 
przeliczeniowych dla gruntów rolnych. Natomiast dla gruntów pozostałych nie 
stanowiących gospodarstw rolnych – liczba hektarów wynikających z ewidencji gruntów  
i budynków. 

 
Cena żyta ma zastosowanie do wymiaru podatku rolnego od gruntów stanowiących użytki 
rolne: 
 – za grunty stanowiące gospodarstwa rolne stawka podatku za 1 ha przeliczeniowy 
wynosi -równowartość pieniężną 2,5 dt od 1 ha przeliczeniowego dla gruntów gospodarstw 
rolnych,  
- za grunty niestanowiące gospodarstwo rolne wynosi  od 1 ha fizycznego  równowartość 
pieniężną 5 dt żyta.  
Średnia cena skupu żyta za 11 kwartałów będąca podstawą do ustalenia podatku rolnego 
na rok podatkowy 2025 określona w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego wynosi 86,34 zł za 1dt (M. P. z 2024 r., poz. 891).  
 
Projekt uchwały, zgodnie ze statusem Gminy Staroźreby został skonsultowany z Komisją 
Budżetową Rady Gminy Staroźreby. 
 
Projekt uchwały zawiera propozycję obniżenia średniej ceny skupu żyta ogłoszonej  
w Komunikacje Prezesa GUS z kwoty 86,34 zł za 1 dt do kwoty 68,00 zł za 1 dt, gdyż na 
podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j.: Dz. U.  
z 2024 r., poz. 1176) Rada Gminy posiada uprawnienia do jej obniżenia.  

 
Podjęcie proponowanego projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 
przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2025 roku spowoduje, iż na terenie gminy 
Staroźreby nie zostanie wprowadzona maksymalna stawka określona przez Prezesa 
GUS, tj. 86,34 zł za 1 dt. Jednocześnie dochód gminy Staroźreby z tytułu podatku rolnego 
pozostanie na tym samym poziomie w stosunku do wpływów z 2024 roku.   

 
Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

 


